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Sisäministeriön asetus Veikkaus Oy:n rahapelien pelisäännöistä; Eurojackpot-pelin,
Jokeripelien ja Lomatonnin säännöt

Veikkaus Oy on esittänyt sisäministeriölle, että sen rahapelien pelisäännöistä annettua
sisäministeriön asetusta muutettaisiin Eurojackpot-pelin, Jokeripelien ja Lomatonnin
sääntöjen osalta. Tässä tarkoituksessa sisäministeriö on pyytänyt Terveyden ja hyvinvoinnin
laitokselta (THL) lausuntoa asiaan.

THL kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ja toteaa, että Arpajaislain (1.286/2016) 13 c $:n
L momentin mukaan rahapelit on toimeenpantava siten, että rahapelitoimintaan
osallistuvien oikeusturva taataan, väärinkäytökset ja rikokset pyritään estämään sekä
pelaamisesta aiheutuvia taloudellisia, sosiaalisia ja terveydellisiä haittoja ehkäistään ja

vähennetään. Tähän asiantuntijalausuntoon on koottu huomioita rahapelihaittojen ehkäisyn
ja vähentämisen näkökulmasta.

Veikkaus Oy:n esittämät keskeisimmät muutokset otsikoitujen pelien osalta olisivat
seuraavat: Eurojackpot-pelissä olisiviikossa kaksi arvontakierrosta nykyisen yhden sijaan.
Pelin enimmäispotti nousisi 90 miljoonasta eurosta L20 miljoonaan euroon. Pelimatriisiin
tulisi kaksi uutta tähtinumeroa ja määrä nousisi kymmenestä (10) kahteentoista (12).

Päävoiton voittotodennäköisyys olisi 1:139,8M, kun se nykyisellään on 1:95,3M. Eurojackpot-
pelin perjantaiarvonnan yhteydessä on mahdollisuus pelata myös PerjantaiJokeria ja/tai
Perjantai-Lomatonnia. Nyt esitettävän Eurojackpot-uudistuksen rinnalla Veikkaus Oy hakee

sääntömuutosta myös TiistaiJokerin ja Tiistai-Lomatonnin sisällyttämiseksi sääntöihin.

Veikkaus Oy:n perustelumuistiossa esitetyn analyysin mukaan pelien vastuullisuuden
yleiskuva säilyisi samankaltaisena uudistusten jälkeenkin. Pelien vastuullisuutta on arvioitu
Veikkauksen käyttämällä RaVa-työkalulla. Eurojackpot-pelin osalta analyysiosoittaa, että
taloudellisen tappion riski nousisi hieman. Veikkaus Oy:n arvion mukaan tiistaisin
suoritettavan arvonnan myyntijäisi pienemmäksi kuin perjantaiarvonnan myynti. Peliyhtiö
katsoo, että uuden arvontapäivän lisäys muuttaisi pelaajien viikkorytmiä ja

kulutuskäyttäytymistä siten, että tiistaille kohdistuva myynti olisiosittain pois perjantain
arvonnasta sekä Kenosta, Vikinglotosta ja Lotosta.

Yleisellä tasolla THL toteaa, että nyt käsillä oleviin peleihin liittyy pienempi riippuvuusriski
verrattuna esimerkiksi Veikka uksen arvontatiheydeltään nopea rytm isiin peleih in.

Harvakseltaan arvottavien pottipelien osalta tiedetään, että vaikka näihin peleihin tehdään
lisäpelaamiseen kannustavia uudistuksia, ne eivät juuri kasvata riippuvuuskäyttäytymiselle
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ominaisia piirteitä pelaajissa, kun arvontojen väli on useíta päiviä. Taloudellisia haittoja pelit
kuitenkin aiheuttavat. THL tunnistaa, että näitä pelejä pelaa lukumäärällisesti suuri joukko
pelaajia, jolloin mukaan mahtuu merkittävänkin kokoinen joukko rahapelien suurkuluttajia
sekä ongelmallisesti rahapelejä pelaavia, jotka pelaavat näitä pelejä osana laajempaa
pelivalikoimaa. THL ennakoi, että sääntöuudistusten alla olevista peleistä erityisesti
Eurojackpot-peliä pelaavat siirtyvät pelaamaan myös toista viikkoarvontaa korkeamman
päävoiton houkuttelemana ja siten pelikulutus lisääntyy.

THL katsoo, että esitettyjen uudistusten liitos rahapelaamisesta aiheutuviin haittoihin
heijastuu myös muutoksiin pelaamisen motiiveissa. Näihin vaikutetaan osaltaan pelien

markkinoinnilla. Veikkaus ei perustelumuistiossaan kerro uudistettavien pelien

markkinointisuunnitelmista. Rahapelien aggressiivinen markkinointiarkipäiväistää
kansalaisten suhtautumista rahapelaamiseen ja houkuttaa pelaamaan liiallisesti.
Vähäriskisinäkin pidettyjä pelejä Veikkauksen pelisivustolla pelattaessa kuluttaja altistuu
samalla myös yhtiön muulle pelitarjonnalle ja sen markkinoinnille. Erityisen haavoittuvaisia
ryhmiä ma rkkinoinnille ovat vaikeita ra hapeliongelmia kokevat.

Yhteenvetona yllä olevasta THL katsoo, että tuotepiirteidensä osalta pelit säilyvät
uudistuksen jälkeenkin jokseenkin samankaltaisina. THL:n näkemyksen mukaan uudistukset
eivät merkittävästi kasvata rahapeliriippuvuusriskiä, mutta koska ne lisäisivät pelikulutusta,
ne vaikuttavat sitä kautta haittoja todennäköisesti hieman lisäävästi. THL kiinnittää huomiota
siihen, että pidemmän aikavälin suuntauksena näyttää olleen viikkoarvontakertojen määrän
kasvattaminen numeroarvontapeleissä. THL ilmaisee varauksellisuuttaan tähän
kehityssuuntaukseen, joka voi muuttaa pelien luonnetta epäedullisempaan suuntaan
haittojen kannalta.

Pääjohtaja Markku Tervahauta
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